
PVG Burgenlandkreis mbH
Betriebsstelle Zeitz

Auszüge   -   Fahrplan 2025/26

Schulen: Sekundarschule Droyßig 07.25 Uhr

Christophorusschule Droyßig 07.30 Uhr

Linie 818  Casekirchen / Osterfeld - Kleinhelmsdorf - Droyßig - Zeitz
Linie 818/14 Linie 818/16
06.19 Uhr ab Casekirchen
06.22 Uhr Utenbach
06.24 Uhr Cauerwitz
06.28 Uhr Goldschau, Abzw. Lindau
06.29 Uhr Goldschau, Ort
06.33 Uhr Haardorf
06.38 Uhr Kleinhelmsdorf

06.24 Uhr ab Osterfeld, Markt
06.26 Uhr Osterfeld, Abzw. Waldau
06.28 Uhr Waldau
06.38 Uhr Roda, Ort
06.40 Uhr Weickelsdorf, Kinderkarten
06.42 Uhr Weickelsdorf, Meineweher Str.

06.42 Uhr 06.43 Uhr Weickelsdorf, Bahnhofstr.
06.44 Uhr Romsdorf, Ort

06.44 Uhr Abzweig Romsdorf
6.46 Uhr Stolzenhain
6.48 Uhr Weißenborn

06.47 Uhr 6.50 Uhr Hassel
06.52 Uhr 06.55 Uhr Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
06.53 Uhr an 06.56 Uhr Droyßig, Busplatz

weiter nach Zeitz

Linie 818   Droyßig  - Kleinhelmsdorf - Goldschau  / Casekirchen
Linie 818/17 Linie 818/23
Mo.-Fr. Mo.-Fr.
13.15 Uhr ab  - Zeitz, Busbahnhof 7

 - 14.19 Uhr Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
13.29 Uhr 14.20 Uhr Droyßig, Busplatz (Busstg. 2)
13.31 Uhr 14.22 Uhr Droyßig, Markt
13.33 Uhr 14.24 Uhr Hassel
13.35 Uhr 14.26 Uhr Weißenborn
13.37 Uhr 14.28 Uhr Stolzenhain
13.39 Uhr 14.30 Uhr Abzweig Romsdorf
13.40 Uhr 14.31 Uhr Weickelsdorf, Bahnhofsstr.
13.42 Uhr 14.33 Uhr Roda, Ort
13.44 Uhr 14.35 Uhr Weickelsdorf, Kindergarten
13.50 Uhr 14.41 Uhr Kleinhelmsdorf
13.55 Uhr 14.46 Uhr Waldau
13.57 Uhr 14.48 Uhr Haardorf
14.01 Uhr 14.52 Uhr Goldschau, Abzw. Lindau
14.02 Uhr an 14.53 Uhr Goldschau, Ort

14.57 Uhr Cauerwitz
14.59 Uhr Utenbach
15.03 Uhr an Casekirchen

Unterrichtsbeginn / - ende

13.10/14.10 Uhr

14.00/15.35 Uhr

Zeitz, den 10.06.2025

gültig ab 11.08.2025

Seite 1 von 12



Linie 821   Osterfeld - Meineweh - Kretzschau - Droyßig

Linie 821/40 Linie 821/42
06.20 Uhr ab Osterfeld, Markt 
06.25 Uhr Kaufland, Verteilzentrum 1
06.27 Uhr Schleinitz, Gewerbegebiet
06.31 Uhr Oberkaka
06.35 Uhr Meineweh
06.38 Uhr Thierbach
06.40 Uhr Quesnitz
06.42 Uhr Abzweig Priesen
06.44 Uhr Abzweig Hollsteitz

06.35 Uhr Hollsteitz/Ort
06.40 Uhr Kirchsteitz
06.47 Uhr Gladitz

06.47 Uhr 06.50 Uhr Döschwitz
06.52 Uhr Altgroitzschen

06.49 Uhr 06.54 Uhr Kretzschau, Schule
06.51 Uhr 06.56 Uhr Abzweig Mannsdorf
06.54 Uhr an 06.59 Uhr an Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
06.55 Uhr an 07.00 Uhr an Droyßig, Busplatz

Linie 821   Droyßig - Kretzschau - Meineweh - Osterfeld

Linie 821/43 Linie 821/17 Linie 821/45
Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Do. 

13.35 Uhr ab 15.24 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 7
14.21 Uhr ab 15.40 Uhr ab Droyßig, W.-Kritzinger-Str.

13.40 Uhr ab 14.22 Uhr 15.41 Uhr ab Droyßig, Busplatz  
13.44 Uhr 14.26 Uhr 15.45 Uhr Abzweig Mannsdorf
13.46 Uhr 13.46 Uhr ab 14.28 Uhr 15.47 Uhr Kretzschau, Schule
13.47 Uhr 13.47 Uhr 14.29 Uhr 15.48 Uhr * Kretzschau, Abzw. zum See

 (* Anschluss zur Li. 820/121 - 15.53 Uhr nach Naumburg)
13.52 Uhr 14.34 Uhr 15.53 Uhr Gladitz
13.55 Uhr 14.37 Uhr 15.56 Uhr Döschwitz, Feuerwehr
13.58 Uhr 14.40 Uhr 15.59 Uhr Kirchsteitz
14.03 Uhr an 14.45 Uhr Hollsteitz

13.51 Uhr 16.01 Uhr Abzweig Hollsteitz
13.53 Uhr 14.50 Uhr 16.03 Uhr Abzweig Priesen
13.55 Uhr 14.52 Uhr 16.05 Uhr Quesnitz
13.57 Uhr 14.54 Uhr 16.07 Uhr Thierbach
14.00 Uhr 14.57 Uhr 16.10 Uhr Meineweh
14.04 Uhr 15.01 Uhr 16.14 Uhr Oberkaka

 -  - 16.17 Uhr Kaufland, Verteilzentrum
14.08 Uhr 15.05 Uhr 16.19 Uhr Schleinitz, Gewerbegebiet
14.12 Uhr an 15.09 Uhr * Osterfeld, Schule 
weiter als 16.23 Uhr (x) Osterfeld, Markt   (x) nach Meyhen umsteigen in Li. 618/28 ® )

weiter als
Linie 818/3 Linie 818/7 ®
14.15 Uhr *ab Osterfeld, Schule    (Umsteiger aus Zeitz Li. 821/17 mitn.)

14.19 Uhr Osterfeld, Markt
14.23 Uhr Pauscha
14.26 Uhr Löbitz
14.31 Uhr Großgestewitz
14.34 Uhr Cauerwitz

16.30 Uhr Waldau
16.32 Uhr Haardorf

14.38 Uhr 15.19 Uhr an 16.36 Uhr Goldschau, Abzw. Lindau
14.39 Uhr 16.37 Uhr Goldschau, Ort
14.43 Uhr Haardorf
14.45 Uhr an Waldau

16.41 Uhr Cauerwitz
* 15.09 Anschluss 16.43 Uhr Utenbach
an Li. 618/18 ® 16.47 Uhr Casekirchen
nach Pauscha Linie 618/28 ®

16.41 Uhr (x) Osterfeld, Markt    (x) Umsteiger aus Droyßig Li. 821/49 mitnehmen)

15.18 Uhr an 16.51 Uhr Pauscha
15.21 Uhr an 16.54 Uhr Löbitz ® = Rufbus verkehrt nur nach Anmeldung unter 

17.04 Uhr Meyhen   Tel. 0391/5363180 bis spätestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn

17.13 Uhr Punkewitz

Linie 821/49+818/7 ®

Seite 2 von 12



Linie 826   Naumburg - Droyßig
Linie 826/15 Linie 826/19 Linie 826/21
06.25 Uhr ab Naumburg, Hauptbahnhof 2
06.30 Uhr ab 06.30 Uhr ab 06.35 Uhr ab Naumburg, City-Busstop 7

06.37 Uhr Naumburg, Curt-Becker-Platz
06.33 Uhr 06.38 Uhr Naumburg, Weißenfelser Str.
06.35 Uhr 06.40 Uhr Naumburg, Wfls. Str., Friedhof
06.37 Uhr 06.42 Uhr Weichau
06.39 Uhr 06.39 Uhr 06.44 Uhr Wethau, Bahnhof
06.40 Uhr 06.40 Uhr 06.45 Uhr Wethau, Mitte

06.46 Uhr Kleinwethau, Brücke
06.43 Uhr Gieckau
06.49 Uhr 06.53 Uhr Abzweig Görschen

06.46 Uhr Mertendorf, Schule
06.48 Uhr Rathewitz, Ort
06.49 Uhr Rathewitz, Neubau
06.50 Uhr Scheiplitz, Rathewitzer Str.
06.55 Uhr Droitzen (Umsteiger Linie 618/8 mitnehmen)
06.58 Uhr Görschen

06.55 Uhr Stößen, Zeitzer Str.
06.57 Uhr Stößen, Schule (Umsteiger aus Li. 796/1 aus Leißling)

06.57 Uhr 07.03 Uhr 07.00 Uhr Pretzsch
07.00 Uhr 07.06 Uhr 07.03 Uhr Oberkaka
07.14 Uhr an 07.20 Uhr an 07.17 Uhr an Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
07.15 Uhr an 07.21 Uhr an 07.18 Uhr an Droyßig, Busplatz

Linie 826    Droyßig - Naumburg
Linie 826/10 Linie 826/18
Mo.-Fr. Mo.-Fr.
14.10 Uhr ab 14.15 Uhr ab Droyßig, W.-Kritzinger-Str.

 - 14.16 Uhr Droyßig, Busplatz
 - 14.21 Uhr Romsdorf
 - 14.28 Uhr Oberkaka
 - 14.31 Uhr Pretzsch 
 - 14.34 Uhr Stößen, Zeitzer Str. (14.37 Anschluss nach Weißenfels Li. 797/22)
 - 14.38 Uhr Görschen (14.40 Anschluss nach Droitzen - Meyhen Li. 621/30+618/16)
 - 14.40 Uhr Scheiplitz, Rathewitzer Str.
 - 14.41 Uhr Rathewitz, Neubau
 - 14.42 Uhr Rathewitz, Ort
 - 14.44 Uhr Mertendorf, Schule

14.37 Uhr  - Gieckau
14.39 Uhr  - Kleinwethau, Goldener Rabe
14.40 Uhr 14.50 Uhr Wethau, Mitte
14.43 Uhr 14.53 Uhr Weichau
14.45 Uhr 14.55 Uhr Naumburg, Wfls. Str., Friedhof
14.46 Uhr 14.56 Uhr Naumburg, Weißenfelser Str. 
14.48 Uhr 14.58 Uhr Naumburg, Curt-Becker-Platz
14:50 Uhr 15.00 Uhr an Naumburg, City-Busstopp 7
14.55 Uhr an  - Naumburg, Hauptbahnhof

Seite 3 von 12



Linie 823  Kleinosida - Wetterzeube - Droyßig
Linie 823/21
Mo.-Fr.
06.20 Uhr ab Kleinosida
06.22 Uhr Salsitz
06.25 Uhr Haynsburg, Bahnhof
06.28 Uhr Schkauditz
06.32 Uhr Schleckweda
06.35 Uhr Koßweda
06.37 Uhr Dietendorf
06.47 Uhr Trebnitz
06.49 Uhr Pötewitz
06.52 Uhr Wetterzeube
06.58 Uhr an Droyßig, Busplatz

Linie 823  Droyßig - Wetterzeube - Trebnitz -  Kleinosida
Linie 823/32 Linie 823/24 Linie 823/28
Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Do. ®

 -  - 15.34 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 3
 - 14.20 Uhr ab 15.48 Uhr ab Droyßig, W.-Kritzinger-Str.

13.35 Uhr 14.23 Uhr 15.51 Uhr Droyßig, Busplatz
13.41 Uhr 14.29 Uhr 15.57 Uhr ab Wetterzeube
13.43 Uhr 14.31 Uhr 15.59 Uhr Koßweda
13.45 Uhr 14.33 Uhr 16.01 Uhr Dietendorf
13.52 Uhr 14.40 Uhr 16.08 Uhr Pötewitz
13.55 Uhr 14.43 Uhr 16.11 Uhr Trebnitz
14.02 Uhr ® 14.50 Uhr ®   ---- Schleckweda ® - Rufbus wird nur bei Bedarf bedient
14.05 Uhr 14.53 Uhr 16.21 Uhr Schkauditz
14.08 Uhr 14.56 Uhr 16.24 Uhr Haynsburg, Bahnhof
14.11  Uhr 14.59 Uhr 16.27 Uhr Salsitz
14.13 Uhr 15.01 Uhr 16.29 Uhr Kleinosida

 -  - 16.35 Uhr Grana
14.19 Uhr an 15.07 Uhr an 16.38 an Uhr Zeitz, Busbahnhof
®   =  Rufbus verkehrt nur nach Anmeldung unter Tel. 0391/5363180 bis spätestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn

Linie 823   Großosida - Breitenbach - Haynsburg - Zeitz  
Linie 824/15 + 823/12
06.20 Uhr ab Großosida
06.27 Uhr Sautzschen
06.30 Uhr Haynsburg, Gasthaus
06.32 Uhr Goßra
06.35 Uhr ab Breitenbach
06.37 Uhr Abzw. Schlottweh
06.39 Uhr Raba, Gasthaus
06.43 Uhr Haynsburg, Bahnhof
06.46 Uhr Salsitz
06.48 Uhr Kleinosida
06.53 Uhr an Zeitz, Busbahnhof

fährt weiter nach Droyßig als Linie 828/19

Zeitz - Breitenbach 
Linie 824/17 Linie 824/19 Linie 823/23 Linie 824/23
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
13.40 Uhr 14.37 Uhr * 15.25 Uhr 16.10 Uhr Zeitz, Busbahnhof 3 (* kommt aus Droyßig als Li. 828)
13.47 Uhr 14.44 Uhr  - 16.17 Uhr Großosida
13.49 Uhr 14.46 Uhr  - 16.19 Uhr Raba, Gasthaus
13.54 Uhr ® 14.51 Uhr ®  - 16.24 Uhr ® Sautzschen ® ® Rufbus (wird nur bei Bedarf bedient)

 -  - 15.36 Uhr  - Kleinosida
 -  - 15.38 Uhr  - Salsitz

13.55 Uhr 14.52 Uhr 15.42 Uhr 16.25 Uhr Haynsburg, Schillerplatz
13.57 Uhr 14.54 Uhr 15.44 Uhr 16.27 Uhr Haynsburg, Gasthaus
13.59 Uhr 14.56 Uhr 15.46 Uhr 16.29 Uhr Goßra
14.02 Uhr 14.59 Uhr an 15.49 Uhr an 16.32 Uhr an Breitenbach
14.07 Uhr Lonzig
14.11 Uhr Schellbach (wird nur zum Aussteigen bedient)
14.19 Uhr Ossig
14.22 Uhr an Droßdorf

Seite 4 von 12



Linie 828   Zeitz - Droyßig

KOM Li. 836/10 KOM Li. 823/12 KOM Li. 842/10

aus Dragsdorf- aus Breitenbach- aus Pölzig-

Wittgendorf Salsitz Kayna

weiter als weiter als weiter als

Linie 828/17 Linie 828/19 Linie 828/15
06.40 Uhr ab Zeitz, Abzw. Bergsiedlung
06.46 Uhr Rasberg, C.-Zetkin-Str.
06.48 Uhr Rasberg, Wartehalle
06.50 Uhr Zeitz, Brühl
06.55 Uhr 06.56 Uhr 06.56 Uhr Zeitz, Busbahnhof 3 (Umsteiger mitnehmen)
06.57 Uhr 06.58 Uhr 06.58 Uhr Zeitz, Donaliesstr.
06.59 Uhr 07.00 Uhr 07.00 Uhr Zeitz, Naumburger Str.
07.01 Uhr 07.02 Uhr Grana
07.02 Uhr 07.03 Uhr Grana, Gewerbegebiet
07.03 Uhr 07.04 Uhr Näthern

07.06 Uhr Kretzschau, Schule
07.06 Uhr Kleinosida
07.08 Uhr Mannsdorf

07.09 Uhr 07.12 Uhr 07.10 Uhr Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
07.10 Uhr an 07.13 Uhr an 07.11 Uhr an Droyßig, Busplatz

Linie 828   Droyßig - Zeitz

Linie 828/24 Linie 828/18 Linie 828/20 Linie 828/16 Linie 828/6
Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Do.

14.16 Uhr ab 14.17 Uhr ab 14.22 Uhr ab 15.50 Uhr ab Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
13.22 Uhr ab 14.17 Uhr ab 14.18 Uhr ab 14.23 Uhr ab 15.51 Uhr ab Droyßig, Busplatz 
13.27 Uhr 14.23 Uhr 15.56 Uhr Mannsdorf
13.29 Uhr 14.25 Uhr 15.58 Uhr Kleinosida
13.33 Uhr 14.24 Uhr 14.30 Uhr 16.02 Uhr Näthern
13.34 Uhr 14.25 Uhr 14.31 Uhr 16.03 Uhr Grana, Gewerbegebiet
13.35 Uhr 14.26 Uhr 14.32 Uhr 16.04 Uhr Grana
13.37 Uhr 14.28 Uhr 14.30 Uhr 14.34 Uhr 16.06 Uhr Zeitz, Berufsschulzentrum
13.38 Uhr an 14.29 Uhr an 14.31 Uhr an 14.35 Uhr an 16.07 Uhr an Zeitz, Busbahnhof
weiter Li. 824 weiter Li. 845 weiter Li. 842 weiter Li. 824 umstieg in umsteigen in Linien- und Stadtverkehr
Breitenbach - Rehmsdorf - Kayna - Haynsburg - Linie 845/15
Droßdorf Staschwitz Hohenkirchen Breitenbach nach Gleina

Linie 830   Hermsdorf - Heuckewalde - Zeitz 

Linie 830/26 Linie 845/15
06.03 Uhr Hermsdorf 16.12 Uhr Zeitz,Busbahnhof Bstg.4
06.10 Uhr Heuckewalde 16.17 Uhr Zeitz,Kalktor
06.13 Uhr Giebelroth 16.20 Uhr Zeitz,Platanenweg
06.18 Uhr Loitzschütz 16.26 Uhr Gleina
06.21 Uhr Schellbach
06.24 Uhr Lonzig
06.28 Uhr Ossig
06.31 Uhr Droßdorf
06.35 Uhr Golben
06.37 Uhr Bergisdorf
06.39 Uhr Zeitz, Kaufland
06.40 Uhr Zeitz, Friedensstr.
06.41 Uhr Zeitz, Forstplatz
06.42 Uhr Zeitz, Stephansstr.
06.46 Uhr an Zeitz, Busbahnhof

nach Droyßig umsteigen in Li. 828

Linie 845 Zeitz - Gleina

Seite 5 von 12



Linie 830   Zeitz - Droßdorf - Heuckewalde
Linie 830/19 Linie 830/27
14.40 Uhr * 16.19 Uhr * ab Zeitz, Busbahnhof 6 (* Umsteiger aus Droyßig Li. 828)
14.44 Uhr 16.23 Uhr Zeitz, Forstplatz
14.45 Uhr 16.24 Uhr Zeitz, Friedensstr.
14.46 Uhr 16.25 Uhr Zeitz, Kaufland
14.48 Uhr 16.27 Uhr Bergisdorf
14.50 Uhr 16.29 Uhr Golben
14.54 Uhr 16.33 Uhr Droßdorf
14.57 Uhr 16.36 Uhr Ossig
15.01 Uhr 16.40 Uhr Lonzig
15.05 Uhr 16.44 Uhr Schellbach

16.48 Uhr Loitzschütz
15.10 Uhr Giebelroth
15.12 Uhr Heuckewalde
15.22 Uhr 16.58 Uhr Hermsdorf

17.03 Uhr Giebelroth
17.05 Uhr Heuckewalde

Loitzschütz
17.10 Uhr Kleinpörthen
17.13 Uhr Wittgendorf
17.15 Uhr Dragsdorf

Linie 836   Dragsdorf - Zeitz 
Linie 836/10+828/17
06.25 Uhr ab Dragsdorf
06.27 Uhr Wittgendorf
06.30 Uhr Kleinpörthen
06.33 Uhr Großpörthen
06.40 Uhr ab Zeitz, Abzw. Bergsiedlung
06.46 Uhr Zeitz-Rasberg, C.-Zetkin-Str.
06.48 Uhr Zeitz-Rasberg, Wartehalle
06.50 Uhr Zeitz, Brühl
06.55 Uhr an Zeitz, Busbahnhof 3

weiter als Li. 828/17 nach Droyßig

Linie 836   Zeitz - Dragsdorf
Linie 836/7
15.05 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof
15.10 Uhr Zeitz, Kalktor
15.14 Uhr Zeitz, Platanenweg
15.18 Uhr Zeitz, Klinikum
15.24 Uhr Großpörthen
15.27 Uhr Kleinpörthen
15.30 Uhr Wittgendorf
15.32 Uhr an Dragsdorf

Linie 841   Zeitz - Würchwitz - Oelsen - Spora - Meuselwitz
Linie 841/19 Linie 841/21
14.40 Uhr ab 16.15 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 6 (Umsteiger aus Droyßig Li. 828)
14.45 Uhr 16.20 Uhr Zeitz, Kalktor
14.49 Uhr 16.24 Uhr Zeitz, Abzw. Bergsiedlung
14.51 Uhr 16.26 Uhr Zeitz, Klinikum
14.56 Uhr 16.31 Uhr Bockwitz
14.58 Uhr 16.33 Uhr Suxdorf
15.00 Uhr 16.35 Uhr Würchwitz
15.01 Uhr 16.36 Uhr Würchwitz, Oberdorf
15.03 Uhr 16.38 Uhr Lobas
15.10 Uhr 16.45 Uhr Loitsch
15.15 Uhr 16.50 Uhr Oelsen

16.54 Uhr Nißma
15.17 Uhr Spora
15.19 Uhr 16.56 Uhr Prehlitz

16.58 Uhr an Spora
15.21 Uhr Nißma
15.30 Uhr an Meuselwitz, Busplatz 3

Seite 6 von 12



Linie 842   Hohenkirchen - Kayna - Zeitz

Linie 842/10 
06.13 Uhr ab Hohenkirchen
06.15 Uhr Pölzig, Waldstraße
06.18 Uhr Bröckau
06.20 Uhr Weißenborn
06.22 Uhr Abzweig Mahlen
06.23 Uhr Roda
06.25 Uhr Kayna, Waldbad
06.28 Uhr Zettweil, Ort
06.30 Uhr Kayna
06.33 Uhr Lindenberg
06.35 Uhr Wildenborn
06.38 Uhr Geußnitz
06.42 Uhr Zeitz, Klinikum
06.44 Uhr Zeitz, Abzw. Bergsiedlung
06.46 Uhr Zeitz, Platanenweg
06.49 Uhr Zeitz, Gleinaer Str.
06.50 Uhr Zeitz, A.-Bebel-Str.
06.51 Uhr Zeitz, Schützenstr.
06.54 Uhr an Zeitz, Busbahnhof 6
weiter als Li. 828/15 nach Droyßig
06.56 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof
07.10 Uhr an Droyßig, W.-Kritzinger-Str.
07.11 Uhr an Droyßig, Busplatz

Linie 842   Zeitz - Kayna -  Bröckau - Hohenkirchen

Linie 842/21 Linie 842/23
14.35 Uhr * ab 16.15 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 6 * (Umsteiger aus Droyßig Li. 828)
14.40 Uhr 16.20 Uhr Zeitz, Kalktor
14.42 Uhr 16.22 Uhr Zeitz, Kleefeldplatz
14.44 Uhr Zeitz, Platanenweg

16.24 Uhr Zeitz, Abzw. Bergsiedlung
14.48 Uhr 16.26 Uhr Zeitz, Klinikum
14.52 Uhr 16.30 Uhr Geußnitz
14.55 Uhr 16.33 Uhr Wildenborn
14.57 Uhr 16.35 Uhr Lindenberg
14.59 Uhr 16.37 Uhr Kayna, Bahnhof
15.00 Uhr 16.38 Uhr Kayna
15.02 Uhr ® 16.40 Uhr Zettweil ® = Rufbus  Hst. wird nur bei Bedarf bedient
15.05 Uhr 16.43 Uhr Kayna, Waldbad
15.07 Uhr 16.45 Uhr Roda
15.08 Uhr 16.46 Uhr Abzweig Mahlen
15.10 Uhr 16.48 Uhr Weißenborn
15.12 Uhr 16.50 Uhr Bröckau
15.15 Uhr ® 16.53 Uhr ® Pölzig, Waldstraße ® = Rufbus  Hst. wird nur bei Bedarf bedient
15.17 Uhr ® 16.55 Uhr ® Hohenkirchen ® = Rufbus  Hst. wird nur bei Bedarf bedient

Seite 7 von 12



Langendorf  - Rehmsdorf - Zeitz
Linie 845/8
06.10 Uhr ab Langendorf
06.12 Uhr Döbitzschen
06.15 Uhr Könderitz
06.17 Uhr Torna
06.19 Uhr Göbitz
06.22 Uhr Alt Tröglitz
06.27 Uhr Rehmsdorf, Siedlung
06.28 Uhr Rehmsdorf, Schule
06.29 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.
06.32 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz
06.35 Uhr Sprossen
06.39 Uhr Kadischen
06.41 Uhr Gleina
06.44 Uhr an Tröglitz, Post
06.47 Uhr Tröglitz, Neue Str.
06.54 Uhr an Zeitz, Busbahnhof (nach Droyßig umsteigen)

Linie 845   Zeitz -  Staschwitz - Maßnitz
Linie 845/7 + 
847/30 

14.35 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 4 (Umsteiger aus Droyßig Li. 828/18)
14.40 Uhr Zeitz, Kalktor
14.43 Uhr Zeitz, Platanenweg
14.49 Uhr Tröglitz, Post
14.54 Uhr Gleina
14.56 Uhr Kadischen
15.00 Uhr Sprossen
15.04 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz
15.07 Uhr Rehmsdorf, Haupstr.
15.08 Uhr Rehmsdorf, Schule
15.10 Uhr Krimmitzschen
15.14 Uhr ab Staschwitz
15.17 Uhr Langendorf
15.19 Uhr Döbitzschen
15.25 Uhr Minkwitz
15.27 Uhr Traupitz
15.28  Uhr Wadewitz
15.30 Uhr Könderitz
15.34 Uhr ® Ostrau ® = Rufbus (diese Orte werden nur nach Anmeldung bedient)
15.36 Uhr ® Abzw. Etzoldshain
15.39 Uhr ® Torna
15.41 Uhr ® Göbitz
15.44 Uhr ® Alt Tröglitz
15.45 Uhr ® Industriepark
15.50 Uhr ® Maßnitz

weiter nach Zeitz, Busbahnhof ®

Linie 500   Zeitz - Tröglitz - Rehmsdorf - Meuselwitz - Altenburg
Linie 500/023
16.45 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 3 (Umsteiger aus Droyßig Li. 828/6 Mo-Do)
16.50 Uhr Zeitz, Kalktor
16.57 Uhr Tröglitz, Post
17.00 Uhr Tröglitz, Neue Str.
17.03 Uhr Industriepark
17.07 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.
17.10 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz
17.22 Uhr an Meuselwitz, Busplatz 2

weiter nach Altenburg

Seite 8 von 12



Zeitz - Zangenberg - Minkwitz - Staschwitz

Linie 847/19 ® + 845/2 ® 
16.12 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 4 (Umsteiger aus Droyßig Linie 828/6 Mo-Do)
16.14 Uhr Zeitz, Waldschlößchen
16.15 Uhr Zeitz, Dianasaal
16.27 Uhr Zangenberg
- Zeitz, Donaliesstr.
16.32 Uhr Industriepark 
16.33 Uhr Alt Tröglitz
16.36 Uhr Göbitz
16.38 Uhr Torna
16.41 Uhr Könderitz
16.43 Uhr Traupitz
16.45 Uhr Minkwitz
16.48 Uhr Wadewitz
16.51 Uhr Döbitzschen
16.53 Uhr Langendorf
16.56 Uhr ab Staschwitz
16.59 Uhr Krimmitzschen
17.02 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.
17.05 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz
17.07 Uhr Kadischen

weiter nach Zeitz, Busbahnhof

® = Rufbus verkehrt nur nach Anmeldung unter Tel. 0391/5363180 
      bis spätestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn.

Teuchern - Luckenau  / Nödlitz - Theißen - Zeitz
Linie 817/12 Linie 851/24
Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  
06.25 Uhr ab  - Teuchern, Busbahnhof 4
06.30 Uhr  - Trebnitz, Siedlung
06.33 Uhr  - Trebnitz
06.35 Uhr  - Luckenau, Dreieck
06.37 Uhr  - Luckenau
06.40 Uhr  - Reußen

 - 06.33 Uhr ab Unterschwöditz
 - 06.38 Uhr Pirkau
 - 06.41 Uhr Nonnewitz, Schule
 - 06.42 Uhr Nonnewitz

06.44 Uhr ab 06.44 Uhr ab Theißen, Markt
06.46 Uhr 06.46 Uhr Globus
06.47 Uhr 06.47 Uhr Abzw. 397
06.48 Uhr 06.48 Uhr Zeitz, K.-Kollwitz-Siedlung
06.49 Uhr 06.49 Uhr Zeitz, A.-Dietzschold-Str.
06.50 Uhr 06.50 Uhr Zeitz, Weißenfelser Str.
06.51 Uhr 06.51 Uhr Zeitz, Donaliesstr.
06.53 Uhr 06.53 Uhr Zeitz, Busbahnhof umsteigen in Li. 828 nach Droyßig
06.58 Uhr 06.58 Uhr Zeitz, Kalktor
07.09 Uhr an 07.14 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.

Seite 9 von 12



Zeitz - Theißen - Pirkau - Luckenau
Linie 851/31 Linie 851/19+817/29
13.21 Uhr ab  - Zeitz, Kalktor
13.29 Uhr ab 13.25 Uhr ab Zeitz, Moskauer Str.
13.40 Uhr ab 13.38 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 5 (Umsteiger aus Droyßig Linie 828/24 mitn.)
13.42 Uhr 13.40 Uhr Zeitz, Donaliesstr.
13.45 Uhr 13.43 Uhr Zeitz, K.-Kollwitz-Siedlung
13.46 Uhr 13.44 Uhr Abzweig 397
13.47 Uhr 13.50 Uhr Theißen, Feuerwehr (nach Luckenau umsteigen in Linie 817/29)
13.49 Uhr Theißen, Fabrikstr.
13.51 Uhr Nonnewitz
13.52 Uhr Nonnewitz, Schule
13.55 Uhr Unterschwöditz    
14.00 Uhr Pirkau

13.52 Uhr Reußen
13.55 Uhr Luckenau
13.58 Uhr Luckenau, Bahnhof

Nonnewitz - Theißen - Luckenau
Linie 817/29
13.50 Uhr ab Theißen, Feuerwehr (Umsteiger aus Zeitz Li. 851)
13.52 Uhr Reußen
13.55 Uhr Luckenau
13.58 Uhr an Luckenau, Bahnhof

Zeitz - Theißen - Luckenau - Teuchern  /  Nödlitz

Linie 817/39 Linie 851/23+25 ®
14.20 Uhr ab 14.25 Uhr ab Zeitz, Moskauer Str.
14.35 Uhr ab 14.35 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 5 (Umsteiger aus Droyßig Linie 828 mitn.)
14.37 Uhr 14.37 Uhr Zeitz, Donaliesstr.
14.40 Uhr 14.40 Uhr Zeitz, K.-Kollwitz-Siedlung
14.41 Uhr 14.41 Uhr Abzweig 397
14.42 Uhr 14.42 Uhr Theißen, Feuerwehr

 - 14.44 Uhr Theißen, Fabrikstr.
 - 14.46 Uhr Nonnewitz
 - 14.47 Uhr Nonnewitz, Schule
 - 14.50 Uhr Unterschwöditz    
 - 14.55 Uhr Pirkau
 - 15:03 Uhr ® Naundorf, Ort ® Rufbus (Hst. wird nur nach Anmeldung bis 
 - 15.05 Uhr ® Tackau spätestens eine Stunde vor Fahrtbeginn bedient)
 - 15.07 Uhr ® Wildschütz
 - 15.10 Uhr ® Nödlitz

14.47 Uhr  - Luckenau
14.49 Uhr  - Luckenau, Dreieck
14.59 Uhr an  - Teuchern, Busbahnhof 4

Seite 10 von 12



Linie 817 / 851   Zeitz - Theißen - Teuchern / Nödlitz
Linie 817/23 Linie 851/35+851/15 ®
16.25 Uhr ab 16.19 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 5 (Umsteiger aus Droyßig Li. 828/6 Mo-Do)
16.27 Uhr 16.21 Uhr Zeitz, Donaliesstr.
16.30 Uhr 16.24 Uhr Zeitz, K.-Kollwitz-Siedlung
16.32 Uhr 16.26 Uhr Globus
16.34 Uhr 16.28 Uhr Theißen, Ecke Kirchweg

16.30 Uhr Nonnewitz
16.31 Uhr Nonnewitz, Schule
16.34 Uhr Unterschwöditz
16.39 Uhr Pirkau
16.47 Uhr ® Naundorf, Ort ® Rufbus (Hst. wird nur bei Bedarf bedient)
16.49 Uhr ® Tackau
16.51 Uhr ® Wildschütz
16.54 Uhr ® Nödlitz

16.36 Uhr Reußen
16.39 Uhr Luckenau
16.41 Uhr Luckenau, Dreieck
16.43 Uhr Trebnitz
16.46 Uhr Trebnitz, Siedlung
16.51 Uhr an Teuchern, Busbahnhof 4

Linie 848   Lützkewitz - Profen - Zeitz

Linie 848/2
06.16 Uhr ab Predel, Gärtnerei
06.19 Uhr Lützkewitz
06.21 Uhr Profen, Sparkasse
06.23 Uhr Profen, Bahnhof
06.25 Uhr Profen, Zeitzer Str.
06.28 Uhr Predel
06.31 Uhr Reuden, Gemeinde
06.33 Uhr Draschwitz
06.35 Uhr Bornitz
06.38 Uhr Zangenberg
06.48 Uhr Zeitz, Weißenfelser Str.
06.50 Uhr Zeitz, Dianasaal
06.51 Uhr Zeitz, Waldschlößchen
06.53 Uhr an Zeitz, Busbahnhof 2 (Umsteiger nach Droyßig weiter mit Li. 828)

Linie 848  Zeitz - Profen - Lützkewitz
Linie 848/37 Linie 848/41
14.36 Uhr ab 16.03 Uhr ab Zeitz, Schützenplatz 2
14.40 Uhr 16.07 Uhr Zeitz, Busbahnhof 2 (Umsteiger aus Droyßig Li. 828/18 u. 828/6)
14.42 Uhr 16.09 Uhr Zeitz, Waldschlösschen
14.43 Uhr 16.10 Uhr Zeitz, Dianasaal
14.45 Uhr 16.12 Uhr Zeitz, Weißenfelser Str.
14.55 Uhr 16.22 Uhr Zangenberg
15.00 Uhr 16.27 Uhr Bornitz
15.02 Uhr 16.29 Uhr Draschwitz
15.03 Uhr  - Reuden, Schule
15.04 Uhr 16.31 Uhr Reuden, Gemeinde
15.06 Uhr 16.33 Uhr Predel
15.09 Uhr 16.36 Uhr Profen, Zeitzer Str.
15.11 Uhr 16.38 Uhr Profen, Bahnhof
15.13 Uhr 16.40 Uhr Profen, Sparkasse
15.15 Uhr an 16.42 Uhr an Lützkewitz

Seite 11 von 12



Linie 822    Zeitz - Droyßig - Osterfeld - Kaufland Verteilzentrum
Li. 822 /13 Li. 822/19
Mo.-Fr. Mo.-Fr.
13.40 Uhr ab 15.30 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 7
13.56 Uhr 15.46 Uhr Droyßig, Markt
14.00 Uhr 15.50 Uhr Weißenborn
14.02 Uhr 15.52 Uhr Stolzenhain
14.05 Uhr 15.55 Uhr Weickelsdorf, Bahnhofsstr.
14.06 Uhr 15.56 Uhr Roda
14.08 Uhr 15.58 Uhr Kleinhelmsdorf
14.11 Uhr ® 16.01 Uhr ® Waldau ® Rufbus (Hst. wird nur bei Bedarf bedient)
14.13 Uhr 16.03 Uhr Haardorf
14.14 Uhr 16.04 Uhr Osterfeld, Bahnhof
14.16 Uhr 16.06 Uhr Osterfeld, Hüterplan
14.17 Uhr 16.07 Uhr Osterfeld, Schule
14.22 Uhr an 16.12 Uhr an Kaufland, Verteilzentrum 2

nach Weißenfels umsteigen in Li. 797

Linie 797   Kaufland Verteilzentrum - Stößen - Weißenfels
Li. 797/22 Li. 797/24
Mo.-Fr. Mo.-Fr.
14.30 Uhr ab 16.17 Uhr ab Kaufland, Verteilzentrum 3
14.33 Uhr 16.20 Uhr Pretzsch 
14.37 Uhr 16.24 Uhr Stößen, Zeitzer Str. 
14.38 Uhr 16.25 Uhr Nöbeditz
14.41 Uhr 16.28 Uhr Gröbitz
14.43 Uhr 16.30 Uhr Prittitz, Ort
14.49 Uhr 16.36 Uhr Leißling, EKZ
14.54 Uhr 16.41 Uhr Weißenfels, Krankenhaus
14.55 Uhr 16.42 Uhr Weißenfels, Naumburger Straße
15.00 Uhr an 16.47 Uhr an Weißenfels, Busbahnhof

Schüler nach Gieckau nach Schulschluß 15:35 Uhr
Li. 822/19
Mo.-Fr.
15.46 Uhr Droyßig, Markt
15.50 Uhr Weißenborn
15.52 Uhr Stolzenhain
15.55 Uhr Weickelsdorf, Bahnhofsstr.
15.56 Uhr Roda
15.58 Uhr Kleinhelmsdorf
16.01 Uhr ® Waldau ® Rufbus (Hst. wird nur bei Bedarf bedient)
16.03 Uhr Haardorf
16.04 Uhr Osterfeld, Bahnhof
16.06 Uhr Osterfeld, Hüterplan
16.07Uhr Osterfeld, Schule
16.12 Uhr an Kaufland, Verteilzentrum 2

nach Gieckau umsteigen in Li. 797
Li. 797/24
Mo.-Fr.
16.17 Uhr ab Kaufland, Verteilzentrum 3
16.20 Uhr Pretzsch 
16.24 Uhr Stößen, Zeitzer Str. 

umsteigen in Linie 621/18 ®

Achtung Rufbus muß bestellt werden!

Linie 621/18 Rufbus
16.40 Uhr ® Stößen, Zeitzer Str. 
16.52 Uhr ® Gieckau

Seite 12 von 12


